
 

2019 年 10 月 25 日 

各位 

 

 
 

 
 

 

平素よりサツドラをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、山崎製パン株式会社札幌工場で製造し、北海道内のサツドラ店舗で販売致しました

「こむぎのかおり山型」5 枚で、パッケージの表記と異なる内容の原材料を使用していたことが

製造メーカーである山崎製パン株式会社の社内調査により判明致しました。弊社内でも事実確認

を行い、以下の内容を確認致しましたのでご報告申し上げます。 

 

パッケージのアレルギー表示に関する間違いはございませんが、お客様に多大なご心配をおか

け致しますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

今後このような事態が発生することのないよう、製造メーカーと共に再発防止にむけ管理体制

の強化に取り組んでまいります。 

 

 

【表記の誤りの内容】 

・使用したバター、発酵種の表示漏れ 

・表示されている酢酸 Na が不使用 

 

【対象商品】 

・「こむぎのかおり山型」5 枚 

・製造者   ：山崎製パン株式会社 

・製造工場  ：山崎製パン株式会社札幌工場  

・販売エリア ：北海道内のサツドラ店舗  

・販売期間  ：2019 年 3 月 31 日～2019 年 10 月 20 日 

 

 

北海道内で販売した「こむぎのかおり山型」5 枚 

に関する不適正表示のお詫びとお知らせ 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

■山崎製パン株式会社 お客様相談室  

フリーダイヤル：0120－811－114 

 受付時間：午前 8 時 30 分～午後 5 時 30 分（平日） 

    午前 8 時 30 分～午後 5 時（土・日） 

 

■サツドラ コンタクト・センター 

フリーダイヤル：0120－06－3206 

受付時間：9:00～18:00（土日祝日は除く） 


